白教学第２５１号

令和２年５月２８日

 白石町内小中学校保護者 様

白石町立小中学校校長会

会 長 下平 博明

白石町教育委員会

教育長 北村喜久次

 新型コロナウイルス感染症防止による臨時休校に係る補充時間の確保

及び夏季休業期間の変更について（お知らせ）

 このことにつきまして、今年３月～５月の臨時休校により、学習時間の不足が生じた

ため補充時間の確保が必要となりました。

 つきましては、今年度に限り緊急的に下記のとおり補充授業時間の確保のための措置

をいたします。

 保護者の皆様には、趣旨をご理解の上、ご協力をよろしくお願いいたします。

  なお、今後の状況によっては計画を再度変更し、お知らせいたします。

記

 １ 授業時間の確保について

   （１）一学期の延長

       ① 一学期の終業式を７月２９日（水）にします。この日は、午前中授業、終

     業式、給食なしの日程とします。

        ② ７月２０日（月）～２２日（水）、２７日（月）、２８日（火）の５日間

は、給食を提供し通常授業とします。

  （２）夏休みの短縮

    ① ８月２４日（月）を二学期の始業式とします。この日は、午前中授業、始業

     式、給食なしの日程とします。

     ② ８月２５日（火）～２８日（金）、３１日（月）９月１日（火）＜例年の

始業式＞の６日間は、給食を提供し通常授業とします。

  ２  夏季休業の期間について

      上記に従って、夏季休業を７月３０日（木）から８月２３日（日）とします。

  ３ その他

① 上記以外にも各学校で登校日等の措置がなされます。

      ② 例年実施しておりました夏休み後半の中学校 2学年のキャリアスタート・ウ

    ィーク（職場体験学習）は、今年度に限り中止いたします。

      ③  冬季休業についても期間変更があり得ます。この件は、二学期にお知らせし

    ます。